stris officialibus, expeditoribus, legatis, vicelegatis vel gubernatoribus praedictis, illisque in virtute sanctae obedientiae mandantes ne supplicationes, motus proprios, breviam seu alias patentes litteras super facultatibus testandi, absolutionibus, licentiis alienandi, seu illarum confirmationibus, aut alias quascumque litteras apostolicas huiusmodi expediant seu partibus relaxent, nisi prius integre eidem archiconfraternitati de illis secundum praemissa satisfactum fuerit; alias gratiae ipsae nullius sint roboris; et nihilominus ipsi officiales, expeditores, plumbatores seu ministri taxas et iulium huiusmodi eidem archiconfraternitati, ut praefertur, debitas et debitum, de eorum proprio solvere teneantur et obligati existant.

§ 8. Necnon ut quaecumque et qualiacumque bona, etiam emphyteutica, eidem archiconfraternitati pro redemptione captivorum praedictorum, tam inter vivos quam mortis causa seu testamento vel codicillis dari, concedi seu relinqui libere possint, dummodo ipsa archiconfraternitas ad eadem onera, ad quae donator seu testator huiusmodi, occasione bonorum eorumdem, tenebatur, et quaecumque alia quae ipse donator seu testator etiam imposuerit, omnino teneatur. Et si ad certum numerum generationum aut nominationum eadem bona concessa fuerant, ipsa archiconfraternitas, non perpetuo, sed per viginti annos pro qualibet generatione seu nominatione huiusmodi bona praedicta tenere, illaque locare et dislocare, ac illorum redditus in redemptionem captivorum huiusmodi convertere possit, quae, finitis ipsis annis, ad eorum directos dominos devolvantur, etiam perpetuo, statuimus et ordinamus.

§ 9. Declarantes quod quaecumque legata et aliae dispositiones pro redemptione captivorum a quibusvis personis, tam

Bonorum etiam emphyteuticorum dispositiones ad favorem dictae archiconfraternitatis pro hac redemptione fieri posse declarat;

Legata in Statu Ecclesiastico (non tamen pro aliqua certa

persona seu regulari loco) pro redemptione captivorum, redemptioni praedictae applicat;

in dicta Urbe quam in toto Statu Ecclesiastico, mediate et immediate subiecto, non tamen in favorem certae personae seu alicuius regularis loci vel Sanctissimae Trinitatis aut Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum Ordinum hactenus facta et non<sup>1</sup> soluta, et pro tempore quomodolibet facienda, censeantur et intelligantur facta fuisse et esse ad favorem redemptionis captivorum Sedis et Status praedictorum, illaque ab eis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, custodibus, seu ab eis deputatis praedictis, ad effectum praemissorum, realiter et absque aliqua exceptione, solvi omnino debeat.

Ecclesiasticis personis (tertia parte archiconfraternitati soluta) usque ad scilicet disponere posse indulget;

§ 10. Insuper omnibus et singulis ac quibuscumque personis ecclesiasticis seu beneficiis ecclesiasticis obtinentibus, ut de illorum bonis mobilibus et immobilibus ac semoventibus, etiam ex fructibus beneficiorum ecclesiasticorum ac alias quomodolibet, etiam propriis labore et industria, acquisitis, usque ad summam trecentorum ducatorum similium in eiusdem archiconfraternitatis pro ipsa redemptione, seu in aliarum quarumcumque, etiam extranearum (non tamen incapacium et de iure prohibitarum) personarum favorem disponere, ipsaque bona usque ad dictam summam, tam ex testamento quam donatione inter vivos aut alia quavis dispositione, archiconfraternitati seu personis praedictis relinquere, dummodo si in aliorum, ut praefertur, quam in ipsius archiconfraternitatis favorem disposuerint, tertia pars dictorum honorum ad eandem archiconfraternitatem deveniat, alias dispositiones huiusmodi nullae sint eo ipso, licentiam et facultatem impartimur.

Capsas ad colligendum elemosynas in Statu Ecclesia-

§ 11. Praeterea, eidem archiconfraternitati illiusque custodibus seu ab eis deputatis, quod in quibuscumque cathedralibus, etiam metropolitanis, collegiatis,

<sup>1</sup> Cher. addit *mercede*.

parochialibus et aliis quibusvis saecularibus et quorumvis Ordinum regularibus ecclesiis, ac in quibuscumque maritimis et aliis portibus, tam dictae Urbis quam provinciarum, civitatum, oppidorum, castrorum et locorum quorumlibet totius Status Ecclesiastici mediate et immediate subiectis, capsas pro colligendis fidelium elemosynis pro ipsa redemptione tenere et manutenere, ac a dilecto filio moderno et pro tempore existente nostro vicario in spiritualibus generali in dictae Urbis illiusque districtu, ac ab aliis locorum ordinariis, illorumque vicariis et officialibus, in eorum civitatum et dioecesium ecclesiis, saecularibus et quorumvis Ordinum regularibus, etiam quantumcumque privilegiatis et exemptis, necnon a gubernatoribus et aliis officialibus et ministris in dictis partibus ac aliis eius benevisis locis, contradictione seu reclamazione quibuscumque postpositis, perpetuo manuteneri facere libere valeant; ipsique locorum ordinarii, ac noster et eorum vicarii et officiales, gubernatores et ministri omnino debeant et teneantur; nec super praemissis dicta archiconfraternitas illiusque custodes et deputati praedicti ab aliquo, quovis praetextu, impediri possint, etiam perpetuo concedimus et indulgemus.

§ 12. Hortamur denique et per redemptionis humani generis sacramentum obtestamur universos et singulos archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et alios ecclesiarum praelatos, necnon rectores parochialium ecclesiarum, ac nostrum in dicta Urbe illiusque districtu eorumque vicarios et officiales, ac ceteras ecclesiasticas, saeculares et quorumvis Ordinum regulares personas, nunc et pro tempore existentes, quatenus huic operi faveant, illudque, per seipsos vel alium seu alios, etiam adhibitis verbi Dei concionatoribus, in suis quisque ecclesiis, plateis et locis, ac

stio deputandi facultatem largitur dictae archiconfraternitati;

Ordinarios et alios hortatur ut huic operi faveant,

ubicumque opus fuerit, etiam saepe et saepius, ac quoties pro parte custodiam praedictorum seu ab eis deputatorum aut alicuius eorum requisiti fuerint, omnibus christifidelibus publicent atque denuncient, illosque ad conferendum eleemosynas, oblationes et legata praedicta omni studio et caritate accendant et efficacibus hortationibus inducant.

Poenasque delinquentium in aliqua portione huic operi applicent;

§ 13. Et insuper supradictos omnes locorum ordinarios ac alios iurisdictionem exercentes vehementer suademus quod aliquam portione poenarum delinquentibus imponendarum tam pio operi applicent, ut miseris et afflictis captivis, quorum animarum periculum imminet, copiosius succurratur. Ceterum, ut pium hoc opus salubribus institutis dirigatur, custodibus et confratribus praedictis quaecumque statuta, ordinationes et decreta, licita et honesta ac sacris canonibus et concilii Tridentini decretis non contraria, ab eodem nostro vicario approbanda, ad faustum et incolumen statum ipsius operis rite et recte custodiendum condere, ac condita, quoties opus fuerit, mutare et alterare, aliaque de novo edere, etiam ab eodem nostro vicario approbanda, ceteraque in praemissis quomodolibet necessaria et opportuna facere, exequi et exercere, licentiam tribuimus et facultatem.

Indulgentiasque hic expressas archiconfraternitati et aliis ei aggregandis confraternitatibus ceterisque personis respective concedit.

§ 14. Ut autem tam ipsius archiconfraternitatis, illique aggregatarum et pro tempore aggregandarum confraternitatum utriusque sexus confratres, nunc et pro tempore existentes, quam alii christifideles in huiusmodi instituto alacrius persistent, quo ex hoc dono coelestis gratiae conspexerint se uberius esse refectos, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis archiconfraternitatis et confraternitatum praedictarum confratribus, ac aliis utrius-

que sexus christifidelibus, qui orationi quadraginta horarum quandocumque ab eadem archiconfraternitate et singulis confraternitatibus praedictis haberi contigerit, vere poenitentes et confessi ac sacra communionem refecti, devote interfuerint, et ibi pro sanctae matris Ecclesiae exaltatione, captivorum in fide catholica constantia, ac huius instituti progressu et augmento pias ad Deum preces effuderint, bis in anno quolibet plenariam omnium et singulorum peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus et elargimur. In aliis vero vicibus quibus huiusmodi oratio habebitur, centum annos. Ac tam archiconfraternitatis quam singularum confraternitatum praedictarum confratribus et aliis utriusque sexus christifidelibus, qui captivis praedictis, dum ad Urbem veniunt, processionaliter obviam iverint, vel illos ad visitandum limina Apostolorum aut aliam dictae Urbis ecclesiam, pro gratiarum actione eorum liberationis, processionaliter comitati fuerint, vel ipsas processiones seu earum alteram associaverint, et, ut praefertur, oraverint, pro qualibet processione huiusmodi, decem annos et totidem quadragenas. Necnon, tam confratribus quam aliis christifidelibus praedictis, qui in hoc pio negotio operam suam quoquomodo posuerint, quocumque die quo id fecerint, etiam decem annos et decem quadragenas. Illis vero, qui eosdem captivos, tam in itinere post eorum liberationem, dum omnes simul ad Urbem veniunt, quam in ipsa Urbe hospitio exceperint, ac fraterna in Domino caritate tractaverint et adiuverint, illisque inservierint, quoties id fecerint, decem annos et totidem quadragenas, de iniunctis eis aut alias quomodolibet debitis poenitentibus, etiam misericorditer in Domino relaxamus.

§ 15. Praesentibus, quas sub quibusvis

Clasulea praeservativa.

similium vel dissimilium gratiarum, concessionum et indulgentiarum revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus ac aliis contrariis dispositionibus, quavis auctoritate, etiam per nos et pro tempore existentes Romanos Pontifices successores nostros ac Sedem eandem, aut alias ex quacumque, quantumvis urgentissima ac necessaria, causa, etiam in favorem basilicae Principis apostolorum de dicta Urbe, Cruciatæ Sanctæ vel expeditionis contra infideles, ac etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, in genere vel in specie et alias quomodolibet, factis et emanatis, nullatenus unquam comprehensas, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas et plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub posteriori data, per pro tempore existentes ipsius archiconfraternitatis custodes eligenda, concessas fore et esse ac censi, ipsisque custodibus et confratribus ac aliis supradictis suffragari debere decernimus, perpetuis futuris temporibus duraturis, etiam si archiconfraternitati et singulis confraternitatibus ac aliis fidelibus praedictis, pro praemissis peragendis aut alias, aliqua alia indulgentia, perpetuo vel ad tempus nondum elapsam duratura, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac nos et Sedem eandem concessa fuerit. Et ne praesentes litterae sub revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus ac aliis dispositionibus praedictis comprehendantur, ipsique custodes et confratres ac ab eis deputati super praemissis aut eorum aliquo a quoquam molestentur seu perturbentur, easdem praesentes nullo unquam tempore, etiam ad quorumvis instantiam, ex quacumque causa, revocari, suspendi, alterari, limitari aut ad iuris terminos reduci, vel illos contra eas in integrum restitui; neque easdem litteras de subreptione

vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel quovis alio defectu notari posse, nec causam seu causas, propter quam seu quas illae emanarunt, coram locorum ordinariis, etiam tamquam a dicta Sede delegatis, vel aliis quibusvis iudicibus verificari debere, neque propterea, aut ex eo quod interesse habentes seu praetendentes ad hoc vocati non fuerint, per subreptionem obtentas praesumi et viribus carere.

§ 16. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiti debere; irritum quoque et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari decernimus.

§ 17. Et nihilominus venerabilibus fratribus nostris Ravennatensi et Bononiensi archiepiscopis, ac dilecto filio Curiae causarum Camerae Apostolicae generali auditori, motu simili, per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte custodum vel confratrum seu ab eis deputatorum praedictorum seu alicuius eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque ab omnibus, semper et ubique, firmiter et inviolabiliter observari, suosque plenarios et integros effectus in omnibus et per omnia sortiri ac debitae executioni demandari. <sup>1</sup> Non permittentes quemquam ipsorum per quoscumque su-

Decretum irritans.

Executorum huius constitutionis deputatio et facultates.

<sup>1</sup> Cherub. sequens fragmen addit: *Necnon custodes, confratres et deputatos ac illorum quae-stores praedictos ceterosque omnes, quos litterae ipsae concernunt et concernent quomodolibet in futurum, illis pacifice frui et gaudere (R. T.).*

per praemissis quomodolibet molestari, perturbari vel inquietari. Contradictores, molestatores et perturbatores quoslibet ac praemissis non parentes, per sententias, censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, eorum et cuiuslibet ipsorum arbitrio imponendas, ac eidem redemptionis operi applicandas, poenas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, quacumque appellatione postposita, compescendo. Nos enim illis et eorum cuilibet, omnes et singulos sua in praemissis quomodolibet interesse putantes, etiam per edictum publicum, constituto summarie et extraiudicialiter de non tuto accessu, citandi; eisdemque ac quibus et quoties opus fuerit, sub similibus vel dissimilibus sententiis, censuris et poenis inhibendi; ac, legitimis super his habendis servatis processibus, ipsos sententias, censuras et poenas praedictas incurrisse declarandi, illasque etiam saepius aggravandi; et interdictum ecclesiasticum apponendi, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, plenam et liberam, auctoritate et tenore praemissis, concedimus facultatem. Ac ut tam salutare opus in dies augeatur, universos et singulos reges, duces, marchiones, comites et principes saeculares, et alios dominos ac magistratus temporales civitatum, terrarum, oppidorum, castrorum et locorum quorumlibet, illorumque communitates, universitates et homines rogamus, requirimus et per viscera misericordiae Dei nostri obsecramus, eisdem in remissionem peccatorum iniungentes quod, in praemissis, custodibus, confratribus, quaestoribus et deputatis praedictis ac cuilibet ipsorum assistant, suumque favorem et auxilium praestent, ac illos et eorum quemlibet a malignorum incurso defendant, nullisque molestiis, datis, gabellis et exactionibus quibuscumque affligi seu praegravari aliquo modo sinant atque permittant, im-